[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении искового заявления без движения
	« 28 » июня 2018 года
	                                  Дело №  440/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи          Е. А. Кушко, рассмотрев вопрос о принятии к производству искового заявления индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Дьяченко Алексея Михайловича (г. Бендеры, ул. Молдавская, д. 13; г. Бендеры, ул. Суворова, д. 22) к обществу с ограниченной ответственностью «Профинвестком» (г. Тирасполь,                    ул. Текстильщиков,  д. 40 А, к. 115) о взыскании задолженности, а также изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:

несоответствие поданного иска требованию подпункта г) части первой статьи 93 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в соответствии с которым к исковому заявлению прилагаются документы, подтверждающие обстоятельства, на которых основываются исковые требования. Однако в нарушение указанной процессуальной нормы истец, ссылаясь на заключенный между сторонами договор аренды № 74 от 24 ноября 2017 года, по которому, в том числе, просит взыскать задолженность, не приложил оригинал либо надлежащим заверенную копию такового к иску.
Указанное обстоятельство свидетельствуют о наличии основания для оставления искового заявления без движения в силу пункта 1 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктами 1, 2 статьи 96-1, статьями 107, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Оставить исковое заявление индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Дьяченко Алексея Михайловича без движения.

2.     Предложить индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Дьяченко Алексею Михайловичу в срок до 10 июля 2018 года включительно устранить допущенное несоответствие заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, указанное в настоящем определении.
3. Разъяснить индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Дьяченко Алексею Михайловичу, что в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики в случае, если обстоятельства, послужившие основанием для оставления искового заявления без движения, не будут устранены в срок, установленный в настоящем определении, Арбитражный суд возвращает исковое заявление и приложенные к нему документы в порядке, предусмотренном статьей 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                       Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
1